VI. *Cod. Vaticanus*. Est nr. 239. bibliothecæ Vaticanæ veteris, chartaceus, foliorum 408. “In margine sunt emendationes ab alterius vetustioris codicis comparatione
profectæ, ita ut hic codex plurium instar sit, et simul veteres corruptelas ac
Grammaticorum, criticorum ipsorumque notariorum lectiones qualescumque fidelis-
sime repræsentet. Non est antiquissimus; sed certe a pluribus antiquissimis
provenit. Deficit aliquantulum in Enneade tertia.” Hæc *Hieronymus Amatus*,
Literarum Græcarum in Romanorum Collegio Professor, vir singularis experientiæ
doctrinæque, cui et hujus Codicis variantem lectionem et aliorum refero acceptam.
Commendavit autem ille Codex se mihi multiplici excerptorum usu; illiusque
hoc memorabile est, quod quæ lectiones in margine editionis Basileensis adscriptæ
sunt, eas ipse plurimas in textu exhibet, et vicissim in margine eas, quas in con-
tinua oratione præstat Basileensis. Unde fortasse conjicias, eum esse unum ex
tribus Italiciis Codicibus, quos Perna Basileensi editioni adhibuit: (vid. ejus Praefat.)
Hoc comperi, plurimi faciendum esse librum Vaticanum. ^gIn nullo libro-
rum nostrorum tam largam optimarum lectionum segetem reperi: quæ vero ei
insunt haud paucæ lectiones pravae, earum fere omnium causa est pronunciatio
linguæ neohellenica, quam Reuchlinianam etiam vocitant.

VII. *Codd. Marciani*, Veneti. Sunt codices *quinque* Bibliothecæ S. Marci, Sæculi
XV. excepto quarto, qui est sæculi circiter XII.

1. *Marc. A.* num. CCXL. chartaceus, ut reliqui.
2. *Marc. B.* num. CCXLI.
3. *Marc. C.* num. CCXLII.

^f Meditabatur *Sanctocrucius* Plotini aliorumque
ejus familie philosophorum editionem integrum.
Vid. ejus epistolam, quæ sic inserbitur: Lettre à
Mr. du Theil, l'un des conservateurs de la bibliothèque nationale, sur une nouvelle édition de tous
les ouvrages des philosophes eclectiques par *Sainte-Croix*. Paris. 1797. 8. Quod consilium prævertit
mors viri optimi et sanequam docti.

^g Codex est integer, sed absque Plotini Vita.
Fol. 65. a. collationis adscriptum est manu *Amatus*
fragmentum quoddam, quod reperit ille vir in Cod.
Vat. 2141. p. 295. manu *Christophori Contoleontis**
scripti, seculo, ut videtur *Amatio*, XVI. Pertinet

illud, quod ad argumentum et ad inscriptionem, ad
Enn. VI. init. Post hæc *Amatus* adscripsit ex Cod.
Vat. 1374. initium libri: τοῦ σοφῶτ. καρικλείου (sic)
ἀντιθετικὸς πρὸς Πλωτῖνον p. 65. b. Sequuntur p. 71. b.
72. a. excerpta quædam ex Cod. Vat. 1902. animad-
versiones viri docti in Plotinum, Graece, sæc. XV.
vel init. XVI. scriptæ in librum de intelligibili pul-
critudine Enn. V. lib. VIII. et alios quosdam. In
fine collationis Cod. Vat. specimen addidit Amatus
aliquot lectionum Codicis Plotiniani ex bibliotheca
Barberina N. 409. chartac. sec. XV. vel XVI. form.
max. in quo etiam continetur Vita Plotini. Vatica-
num iste Codex non æquat.